
گــروه اقتصادی - معاون وزیر 
راه وشهرســازی از آغاز مرحله سوم 
ثبت نام مسکن ملی تا چند روز آینده 

خبر داد.
محمود محمودزاده با بیان اینکه 
مهلت واریز وجه آورده اولیه مســکن 
ملــی )40 میلیون تومان( دیگر تمدید 
نمی شــود، اظهار داشت: برای مهلت 
واریز وجه، تمدیدهای ســه گانه ای 
صورت گرفت و در هر بار زمان واریز 
وجــه تا یک ماه تمدید شــد بنابراین 
دیگــر مرحله اول تمام شده اســت و 
زمان واریز وجه دیگر تمدید نمی شود.

معاون مســکن و امور ساختمان 
وزارت راه وشهرسازی افزود: در حال 
پالایش نهایی هستیم که تا گزارشی از 
ظرفیت باقیمانده را در جلســه ای که 

فردا با حضور وزیر راه و شهرســازی 
و تمام استان ها برگزار می  شود ارایه و 

اعلام کنیم.
وی بــا بیان اینکه ثبت نام مجدد 
انجام خواهد شــد، گفت: با توجه به 
حجم تقاضاها به ویژه در شــهرهایی 
که پیــش از این به دلیــل نبود زمین 
ثبت نامی انجام نشــده، سایت طرح 
اقدام ملی مسکن برای ثبت نام مجدد 
بازگشایی خواهد شد. سومین مرحله 
ثبت نام مسکن ملی انجام می شود. دو 
مرحله قبل در سال گذشته انجام شد و 
مرحله سوم را تا چند روز آینده شروع 

می کنیم.
محمودزاده ادامه داد: تا یک هفته 
آینده ظرفیت های جدید و باقیمانده در 
شــهرها و استان های مختلف و تاریخ 

بازگشایی سایت برای ثبت نام مجدد 
را اعلام می کنیم.

معــاون وزیر راه و شهرســازی 
تاکید کرد: تعدادی از متقاضیان هم از 
دوره ثبت نام قبلی ذخیره شــده اند که 
آن ها هم می توانند در دور جدید ثبت 
نام هــا، اطلاعات خود را تکمیل کنند 
و این افراد از ســامانه حذف نشده اند. 
افرادی در لیست ذخیره قرار دارند که 
در دوره  قبــل ثبت نام انجام دادند اما با 
تکمیل ظرفیت و بسته شدن سایت به 
مراحل بعــد راه نیافتند.وی گفت: از 
ابتدا در طرح اقدام ملی مســکن قرار 

بر این بود که 400 هزار واحد ســاخته 
شــود که 100 هزار واحد از این تعداد 
در گروه نوسازی بافت فرسوده بودند. 
برای این 300 هزار واحد، بیش از 430 
هزار واجد شرایط متقاضی وجود دارد 
که حدود 130 هزار نفر مازاد هستند اما 
سیاست وزارت راه و شهرسازی این 
بوده که تمام افرادی که واجد شــرایط 
محسوب می شوند اگر نسبت به تکمیل 
مدارک و آورده اولیه اقدام کنند، تامین 
ظرفیــت و زمین برای این افراد انجام 
شود و در این بخش محدودیتی قائل 
نیستیم. محمودزاده با اشاره به حذف 

متقاضیان بدحســاب اظهار داشــت: 
نکته مهم این است که تمام پروژه ها با 
مشارکت و آورده مردمی پیش می رود 
بنابراین لازم بود که تکلیف متقاضیانی 
که نســبت به تکمیل آورده خود اقدام 
نکردند، روشــن شــود و این افراد از 
پــروژه حذف خواهند شــد تا برنامه 
ریزی دقیق تری بــرای ادامه پروژه ها 
انجام شود. وی درباره انگیزه برخی از 
متقاضیــان از انصراف گفت: از برخی 
از متقاضیانی که در کلانشهرها ساکن 
هستند تمایلی به مهاجرت به شهرهای 
جدید ندارنــد که البته در تهران کمتر 

با این موضوع مواجه بودیم و ســال ها 
اســت که تمام برنامه های مسکنی در 
شهرهای جدید اطراف تهران به اجرا 
می رسد. از سوی دیگر در کلانشهرها 
با مشــکل تامین اراضی دولتی مواجه 
هستیم و همچنین اساسا دیگر سیاست 
دولت بر گسترش کلانشهرها نیست.

معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز مرحله سوم ثبت نام مسکن ملی خبر داد:

متقاضیان بدحساب حذف شدند

اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - ۲0 طرح 
پیشران برای جلوگیری از خام فروشی 
و تنوع در سبد محصولات پتروشیمی 
در چهار زنجیره تعریف شده که قرار 
است تا ســال 140۶ به بهره برداری 

برسد.
پتروشــیمی جوانترین شــاخه 
صنعت و نفت گاز در جهان به شمار 
می رود. این صنعت در ایران نیز سابقه 
کمتری در مقایســه با قدمت بیش از 
100 ســاله نفــت دارد. بــا این حال 
بیشترین ارزش افزوده در صنایع نفت 
و گاز را در صنعت پتروشیمی می توان 

جستجو کرد.
ایــن ارزش افزوده بــا تکمیل 
زنجیره ارزش بیشــتر می شود و هر 
چقدر این زنجیره بیشتر جلو می رود، 

ارزش محصــولات نیز بالاتر خواهد 
بود.

از همین رو ایران توسعه صنعت 
پتروشیمی را در سال های اخیر مورد 
توجــه قــرار داده و افزایش تولید و 
درآمدزایی این صنعت را در دســتور 
کار دارد. در جهــش دوم صنعــت 
پتروشــیمی که تا پایان ســال 1400 
محقــق خواهد شــد،  ظرفیت تولید 
محصولات پتروشیمی ایران به 100 
میلیون تن در ســال با درآمدزایی ۲۵ 
میلیارد دلار می رسد. در جهش سوم 
نیز که در سال 1404 به انجام خواهد 
رســید، پتروشــیمی ایران با ظرفیتی 
133 میلیون تنی در سال،  درآمدی 3۵ 
میلیــارد دلاری را ایجاد خواهد کرد.

با ایــن حال از آنجا که این دو جهش 

در صنعت پتروشیمی ایران، بیشتر با 
تکمیل طرح هــای روی زمین مانده 
قبلی پتروشــیمی انجام شده، تکمیل 
زنجیــره ارزش چنــدان مورد توجه 
نبــوده و بیش از هر چیز اســتفاده از 
خوراک گاز به دلیل دسترســی آسان 

آن مد نظر قرار گرفته است.
اما از آنجا که بیشــترین سود در 
حلقه های پایانی پتروشیمی قرار دارد،  
ایران طرح های پیشران را در 4 شاخه 
مختلف شامل متانول،  پروپیلن، بنزن 
و اتیلن تعریف کرده تا زنجیره ارزش 

را تکمیل کند.
از همیــن رو به گفته مدیرعامل 

شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، 30 
طــرح راهبــردی بــرای جلوگیری 
از خام فروشــی و تنــوع در ســبد 
محصولات پتروشیمی تعریف شده 
که تا پایان سال 140۶ به بهره برداری 
می رســد. وی ایــن طرح هــا را گام 
چهارم صنعت پتروشــیمی دانست 
که تولید محصولات پتروشیمی را با 
سرمایه گذاری 1۶ میلیارد دلاری، ۲0 

میلیون تن افزایش خواهد داد.
در واقــع گام چهارم در صنعت 
پتروشیمی به دنبال سه جهش، بیشتر 
در تلاش اســت تا محصولات پایه و 
میانــی را به محصولات نهایی تبدیل 

کنــد تا علاوه بر کاهش خروج ارز از 
کشور، آمایش ســرزمینی نیز محقق 
شــود. همچنین این طرح ها، پیشران 
و رونــق دهنده صنایع پایین دســتی 
پتروشیمی خواهند بود و محصولات 
تولیدی در ایــن زنجیره ها، خوارک  
صنایع پایین دســتی را تامین خواهد 
کرد. در مجموع طرح های پیشران ۲0 
نوع محصول جدید را تولید می کنند.

از ســوی دیگــر در ســال ۹۸، 
حــدود ۲ میلیــارد دلار محصــول 
پتروشــیمی جهت تامیــن خوراک 
صنایع پایین دســتی وارد کشور شده 
است. بر اســاس هدف گذاری های 

صنعت پتروشــیمی ایــن میزان باید 
کاهــش پیدا کند و این در شــرایطی 
اســت که با توجه به افزایش مصرف 
محصولات پتروشیمی،   در صورت 
عدم تولید داخلی،   این ۲ میلیارد دلار 
در سال های آینده افزایش پیدا می کند.

از 1.3 میلیــون تــن وادرات 
محصولات پتروشیمی که شامل ۲۸۵ 
قلم کالا می شود، ۷0 درصد آن توجیه 
تولیــد اقتصادی در کشــور را دارد و 
بخــش عمده آن در این چهار زنجیره 
قــرار می گیرند کــه ۲0 طرح در این 

قالب تعریف شده است.
از این ۲0 طرح، 11 طرح مربوط 

به زنجیره پروپیلن، 3 طرح مربوط به 
زنجیــره متانول، 4 طــرح مربوط به 
اتیلن و ۲ طرح نیــز در زنجیره بنزن 
خواهــد بود. همچنین 3 میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری نیاز اســت حدود 3 
میلیون تن به ظرفیت تولید محصول 
نهایی صنعت پتروشــیمی ایران که 
محصولات بسیار ارزشمندی هستند 
که به صورت متوسط قیمت هر تن آن 
حدود 1۵00 دلار است، افزوده شود.  
در حــال حاضر قیمت میانگین 
محصــولات صادراتی پتروشــیمی 
ایــران حــدود  ۵00 دلار در هر تن 
اســت این در حالی است که متانول 
به قیمت ۲00 دلار صادر می شــود اما 
محصولاتی که بــا اجرای طرح های 
پیشــران تولید خواهد شــد، قیمتی 

حدود 1۵00 دلار در هر تن دارند که 
در مقایســه با متانول ارزش افزوده ای 
۷00 درصــدی و در مقایســه بــا 
محصولات دیگــر ارزش افزوده ای 

۲00 درصدی را ایجاد می کند. 
در پایــان اشــاره بــه این نکته 
ضروری اســت که توســعه صنعت 
پتروشــیمی در زنجیره های میانی و 
نهایــی در دو نقطه از خام فروشــی 
جلوگیری خواهد کرد. در گام نخست 
محصولات اولیه مانند نفت خام و گاز 
طبیعی به محصــولات با ارزش تری 

تبدیل می شوند.
در ادامــه نیز محصــولات پایه 
پتروشــیمی به جای صــادرات، به 
محصولات نهایی تبدیل می شوند که 

با قیمت بالاتری به فروش می رسند.

گروه اقتصــادی- علیرضا رزم 
حسینی در نشســت با اعضای هیات 
نماینــدگان اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایــران تصریح 
کــرد: دخالت های دســتگاه های غیر 
مرتبط را در حــوزه تجارت خارجی 
کاهش می دهیم و بر اســاس قانون و با 
حمایــت ارکان نظام، دولت، همکاری 
و تعامل تشــکل ها، انجمن ها و بخش 
خصوصی بــه وظایف خــود در این 
حوزه بر می گردیم. وی با تاکید بر اینکه 
در حوزه کســب و کار به دنبال تسهیل 
امور برای انجام بهتر فرآیند ها هستیم، 
گفت: صــدور کارت های بازرگانی را 
تسهیل می کنیم و سخت گیری هایی که 
در فرآیند های صدور کارت بازرگانی 
از جملــه ثبت اقامتگاه اداری و تجاری 
وجــود دارد باید مورد تجدید نظر قرار 
بگیــرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با اعلام اینکه به دنبال شرایط بهتر برای 
انجام فرآیند های مرتبط با کسب و کار 
با حذف بخشــنامه های زائد هستیم، 
تصریح کرد: بخشنامه های خلق الساعه 
را در ایــن مدت که در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مشغول بوده ام، حذف 

کرده ام.
مدیریت راهبردی بازار را در 

دستور کار داریم
رزم حســینی با تاکیــد بر اینکه 
مدیریــت راهبردی بــازار را از دیگر 
برنامه های خود می داند، افزود: مدیریت 
دســتوری را قبول نداریــم، البته این 
تغییرات هزینه بر اســت، اما با حمایت 
ارکان مختلــف دولــت، نظام و بخش 
خصوصی این مســیر را ادامه خواهیم 

داد. وی ترخیص کالا ها از گمرکات را 
از جمله برنامه ها برای رفع موانع بازار 
و مدیریت راهبردی دانســت و گفت: 
این تســهیل روند با پیگیری های انجام 
شده تداوم خواهد یافت. وزیر صمت 
همچنین با اشــاره به تشکیل چندین 
شــورا در وزارت صمــت از جملــه 
شورای معادن و صنایع معدنی، شورای 
بازرگانی داخلی و بازرگانی خارجی از 
اعضــای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران، تشکل ها و بخش 
خصوصی خواســت که مسائل مرتبط 
را با این شــورا های تخصصی در میان 

بگذارند.
جدید  ابلاغیه های  تصویب 
صادراتــی بــا تعامــل وزارت 

اقتصاد، گمرک و بانک مرکزی
رزم حســینی به تعامل خوب این 
وزارتخانه بــا بانک مرکزی، گمرک و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اشــاره 
کــرد و افزود: کار هــای خوبی در این 
حوزه شــروع شده اســت و تصویب 
ابلاغیه های جدید صادراتی در ســتاد 
اقتصــادی دولــت نمونــه ای از این 
همکاری های خوب و تاثیرگذار بوده 
اســت. وی در ادامه با بیــان اینکه اگر 
می خواهید اقتصاد شــفاف باشد، باید 
بخش خصوصی حمایت شود، تصریح 
کرد: مجموعه ارکان حکومت پشت سر 
برنامه های وزارت صمت اســت و به 
اداره این وزارتخانه با اســتفاده از ارکان 
حکومت، قوه قضاییه و تعامل با بخش 
خصوصی اعتقــاد داریم. وزیر صمت 
با اشــاره به بیانات مقام معظم رهبری 
در خصوص تولیــد و کارآفرینی بیان 

کرد: مقام معظــم رهبری کارآفرینان و 
تولیدکنندگان را عابدین می خوانند، در 
همین راســتا باید برداشت ها نسبت به 
کارآفرینی و ثروت آفرینی به خصوص 
در این شرایط سخت کشور، تغییر داده 
شود. رزم حسینی از برنامه این وزارتخانه 
برای توسعه متوازن کشور با استفاده از 
توانمندی های شرکت های بزرگ و برتر 
کشــور خبر داد و گفت: کشور را باید 
تولیدکنندگان و کارآفرینان بچرخانند نه 
هزینه های دولتی و باید مدیریت توسعه 
را به شرکت های نامدار و بزرگ بدهیم. 
گفتنی است در این جلسه اعضای هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی به بیــان مهمترین نقطه 
نظــرات خــود در حوزه های مختلف 
پرداختند. مشــکلات حــوزه صدور 
کارت بازرگانــی، افزایــش ســرمایه 
صندوق ضمانت صادرات برای کاهش 
ریسک های صادراتی، حذف و کاهش 
بخشــنامه های زائد و قوانین دست و پا 
گیر، مشکلات تجارت خارجی، حفظ 
سرمایه های بخش صنعت، تامین مواد 
اولیه کارخانجات، استفاده و بهره گیری 
از ظرفیت های قانونی معادن، مشکلات 
بخش صنایع کوچک و متوسط، تامین 
مالی بنــگاه ها، ظرفیت ها و مســایل 
تجارت فرامرزی از جمله موارد مطرح 
شــده در این جلسه بود. در این جلسه 
همچنین از تلاش های وزارت صمت 
در تصویب سیاست های جدید ابلاغی 
توســط ستاد اقتصادی دولت، تعامل با 
بخش خصوصی و برنامه های وزارت 
صمت در اصلاح صنعــت خودرو و 

فولاد تقدیر به عمل آمد.

سیاســت وزارت صمــت 
عرضه و فراوانی کالا است 

 وزیر صمت همچنین در ســتاد 
تنظیم بازار اعلام کرد: شــرایط تامین 
و تولید کالاهــا و اقلام مورد نیاز مردم 
مناسب است و پیش بینی های لازم برای 
ذخیره سازی میوه شب عید و همچنین 
تشــدید نظارت ها در ایام پایانی سال 
انجام شده است. علیرضا رزم حسینی 
با تاکید بر این مطلب، افزود: هماهنگی 
با دستگاه های مرتبط از جمله وزارت 
جهاد کشاورزی، گمرک و بانک مرکزی 
و همچنیــن ابلاغیه های جدید ســتاد 
اقتصــادی دولت تاثیر خوبی در تامین 
کالاها و اقلام مورد نیاز مردم و همچنین 
مواد اولیــه کارخانجات برای افزایش 
تولید آنها داشته است. وی با اعلام اینکه 
سیاست این وزارتخانه عرضه و فراوانی 
کالا برای حفــظ تعادل قیمتی در بازار 
است، تصریح کرد: برای کالاهای تولید 
داخل این موضوع اتفاق افتاده است که 
آثارش را نیز در بــازار می بینیم. وزیر 
صنعت، معدن و تجــارت با یادآوری 
اینکه در جنگ اقتصــادی ظالمانه ای 
قرار گرفته ایم، خاطرنشان کرد: گرانی 
با گرانفروشــی متفاوت است و گران 
فروشــی در خصوص کالاهایی است 
کــه در این شــرایط جنــگ ظالمانه 
بی انصافانه افزایش قیمت پیدا می کنند 
و دستگاه های نظارتی و مرتبط در این 

حوزه ورود می کنند.
تشدید بازرسی های بازار در 

ایام پایانی سال
رزم حسینی با بیان اینکه بازرسی ها 
با توجه به نزدیک شــدن به ایام پایانی 

سال تشدید خواهد یافت، گفت: مردم 
نباید نگران افزایش قیمت ها در ماه های 
منتهی به ســال و شب عید باشند که در 
همین راســتا تمهیدات لازم اندیشیده 
شده است. وی همچنین تقسیم وظایف 
میــان وزارت جهاد و وزارت صمت را 
در راستای تامین به موقع اقلام مورد نیاز 
و معیشتی مردم بسیار کارساز دانست و 
افزود: فضا در واقع به سمت واگذاری 
اختیارات به دستگاه های اصلی متولی 
می رود که تقســیم وظایف در همین 

راستا بوده است.
رســانه ای کردن نظارت ها 

برای ایجاد تاثیر مثبت در بازار
وزیر صمت از دستگاه های نظارتی 
خواست که کنترل انبارها و بنکداران را 
به صورت هوشمند در دستور کار خود 
قرار دهنــد و عملکردهای خود را در 
ایــن حوزه برای اطــلاع مردم و ایجاد 
تاثیــر مثبت در بازار رســانه ای کنند. 
رزم حسینی همچنین مدیریت مدبرانه 
در حــوزه بازار را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: این مدیریت با مداخله متفاوت 
است، مداخله باید در نقطه صفر ورود 

کالا انجام شود.
ابزارهــای حکومــت برای 
تقویت تنظیم بازار باید به خدمت 

بیایند
وی در پایان تصریح کرد: ابزارهای 
حکومت برای تقویت تنظیم بازار باید 
به خدمت بیایند و ســتاد تنظیم بازار را 
در این مسیر همراهی کنند.وزیر صمت 
حذف بخشنامه های زائد و خلق الساعه 
را از دیگــر عوامل مهم در تنظیم بازار و 

ایجاد تعادل در این چند ماهه دانست.

رزم حسینی گفت: به صورت جدی به دنبال بازبینی تجارت خارجی کشور هستیم و دخالت های 
بی مورد در آن را محدود می کنیم.

بازبینی در تجارت خارجی 
کشور در دستور کار 

قرار دارد
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نخستن مرکز نوآوری بخش تعاون هرمزگان 
افتتاح شد

عضو شورای عالی کار خبر داد؛

مذاکرات دستمزد ۱۴۰۰ کارگران کلید می خورد

ارائه امکانات جدید در سرویس دریافت رمز پویا

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان:

هرمزگان می تواند الگوی ملی در توسعه دریامحور شود

گروه اقتصــادی -بانکها طی 
روزهای اخیر امکانات جدیدی را در 
سرویس دریافت رمز یکبارمصرف 
بــرای تراکنش هــای غیرحضوری 
اعمال کرده اند که بر اســاس آن، نوع 
تراکنش، مبلــغ و گیرنده وجه نیز به 

پیامک رمزپویا اضافه خواهد شد.
حدود یکســال است که بانک 
مرکزی ارســال رمز پویا از ســوی 
بانک هــا در تراکنش هایی که نیاز به 
اســتفاده از رمز دوم دارند را اجباری 
کرده اســت. بهمن ماه پارســال بود 
که این بانــک در اطلاعیه ای تمامی 

بانک ها را ملزم به قطع رمز دوم ایستا 
و الزام به اســتفاده از رمز پویا یا یکبار 

مصرف کرد.
حــالا دیگر رمز پویا یک مفهوم 
جاافتاده در اذهان عمومی است و هر 
زمان که موعد استفاده از تراکنش های 
غیرحضوری فرا می رسد، ناخودآگاه 
همه افراد روند  اخذ  رمز پویا را بدون 
معطلی انجــام داده و تنها ظرف چند 
ثانیه رمزی عموماً ۵ رقمی را دریافت 
و تراکنــش خــود را انجام می دهند. 
آنگونــه که بانک مرکــزی به تازگی 
اعلام کرده،  پس از گذشت یک سال 

از اجرای رمز دوم پویا، آمار حکایت 
از موفقیت آمیــز بودن این سیســتم 
در کاهــش جرایم بانکی ناشــی از 

کلاهبرداری ها و فیشینگ دارد.
بر اســاس آمار رســمی بانک 
مرکزی، رقم تراکنش های مشکوک 
نیز با اجــرای این روش، بیش از ۸۵ 

درصد کاهش یافته است.
حال بانک ها امکانات جدیدی 
را به سیستم رمز پویا اضافه کرده اند. 
بررســی های میدانــی خبرنگار مهر 
حکایــت از آن دارد کــه برخــی از 
بانک ها طی روزهای گذشته با ارسال 

پیامک هایی به مشــتریان خود، اعلام 
کرده اند: »از ایــن پس به پیامک رمز 
پویا، نوع تراکنش، مبلغ و گیرنده وجه 

نیز اضافه خواهد شد.«.
اطلاعــات دریافتــی از برخی 
شــعب بانکی حکایت از آن دارد که 
برخی بانک ها به منظور اســتفاده از 
روش های نوین در اطلاع رســانی به 
مشتریان، این سرویس ها را به پیامک 
رمز پویا اضافه کرده اند تا مشــخص 
باشــد اگر وجهــی از کارت بانکی 
فردی کــه تقاضای دریافت رمز پویا 
کرده است، کسر می شــود؛ دقیقاً به 

همان مقصدی پول مرتبط با آن منتقل 
شود که مدنظر دریافت کننده رمز پویا 

است.
یکی از متصدیان شــعب گفت: 
ایــن کار باعث می شــود تــا برخی 
از تراکنش هایــی که بــه هر دلیلی با 
اشــتباه در ارقام شماره کارت، پول را 
به مقصد دیگــری واریز کرده و فرد 
متقاضی دریافت رمــز پویا از دقت 
کافی در تائید اطلاعات در لحظه انجام 
تراکنش برخوردار نبوده، به درســتی 
بداند که پول بــه چه مقصدی واریز 
شده و احیاناً به دلیل اشتباه به حساب 

چه فردی رفته است.
وی افــزود: اگر مبلغی اشــتباه 
به حســاب فردی واریز شده باشد، 
آنــگاه می تــوان آن را ردیابــی و به 
نوعی مبلغ منتقل شده را بازیابی کرد؛ 
ضمن اینکه این کار موجب می شود 
چنانچه برخی در عملیات فیشینگ، به 
صورت لحظه ای در برخی حساب ها 
پول واریز و برداشت می کنند؛ کاملًا 
برای دارنده کارت مشخص باشد که 
پول به چه مقصدی رفته و این امر، کار 
رصد و ردیابی تراکنش های مشکوک 

را سرعت می بخشد.

گروه اقتصادی -  معاون سیاسی 
و امنیتی استانداری هرمزگان گفت: 
از ظرفیت دریا باید به شــکل خوبی 
اســتفاده شــود. هرمزگان می تواند 
الگــوی ملی در توســعه دریامحور 

باشد.
ســعید ناجــی در یازدهمیــن 
جلســه ســتاد راهبردی و مدیریت 
اقتصاد مقاومتی کــه با حضور دکتر 
بیگ محمدلو رییس کمیته توســعه 
دریامحور دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در ســالن استانداری 
هرمزگان برگزار شد. پشتوانه نظری 
و درک مشــترک از مفاهیم توســعه 
ای را لازمه ارائه راهکار مناســب و 
تدوین سیاســت های کلــی در این 
حوزه برشــمرد و اظهار داشت: تکیه 

به ظرفیت ها و اســتعدادهای درونی 
کشور به معنای غفلت از ظرفیت های 
دیگــر از جمله تعامل های تجاری و 
فرهنگی با همســایگان کــه دارای 
پیشــینه تاریخی قوی در این حوزه 

هستیم نیست.
وی افزود: برای ایجاد توسعه در 
یک منطقه باید تقویت نیروی انسانی 
که ابزار اصلی این توسعه است مورد 

پشیبانی و حمایت قرار بگیرد.
ناجی، با بیان اینکه نقش هرمزگان 
در برنامه های توسعه یک نقش ملی 
اســت، تصریح کرد: هرمزگان نقشی 

ملی دارد امــا در تفویض اختیارات 
و تخصیص بودجه به این اســتان با 

رویکرد منطقه ای نگاه می شود.
وی عنوان کرد: در اســتانی که 

بیش از 110 هزار نفر تحت پوشــش 
نهادهای حمایتی هستند، اگر بناست 
در پهنه جغرافیایی سواحل مکران و 
خلیج فارس توسعه دریامحور شکل 
بگیرد، باید به معیشــت مردم توجه 
ویژه شود و توسعه متوازن همه بخش 

ها در کنار یکدیگر اتفاق بیفتد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان، اضافه کرد: با 
نگاه ویژه به تأمین معیشت و نیازمندی 
های مردم، بایــد اراده مردم را به این 
سمت و سو شــکل بدهیم وتقویت 
کنیم که تحقق آن مســتلزم نگاه قوی 

ملی به هرمزگان در حوزه اعتباری و 
واگذاری اختیار به مجموعه حاکمیتی 

در استان است.
در نشســتی در راستای تعیین 
سیاست های کلی توسعه دریامحور 
که از دســتورات مــورد تأکید مقام 
معظم رهبــری در دوره اخیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بوده است، 
نظرات فعالان بخش دریایی اســتان 
احصــاء و چالش های حوزه دریایی 
کشــور مورد بررسی قرار گرفت که 
بعــد از جمع بندی نظــرات فعالان 
حوزه دریایی کشــور، سیاست های 
کلی در مجتمع تشــخیص مصلحت 
نظام تدوین و پس از تایید مقام معظم 

رهبری ابلاغ می شود.

گــروه اقتصادی - اولین مرکز نوآوری بخش تعاون هرمزگان با حضور ویدیو 
کنفرانسی معاون علمی و فناوری رییس جمهور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رییس 
کمیسیون اقتصادی مجلس، رییس کمیسیون اجتماعی مجلس و مدیرکل تعاون و کار 
هرمزگان در شهرستان رودان آغاز بکار کرد. مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
در حاشیه افتتاح مرکز نوآوری بخش تعاون در شهرستان رودان اظهار داشت: این مرکز 
به منظور اهدافی از جمله تبدیل شدن تعاونی ها به واحدهای خلاق و نوآور و بستری 
برای رشد و پرورش ایده های نو بر مبنای دانش، حمایت از طرح های پژوهشگران، 
محققان، دانشجویان و کمک به شکل گیری و حیات شرکت های دانش بنیان، ایجاد 
بستر مناسب برای کارآفرینی، اشتغال و انتقال فناوری در استان بویژه در حوزه تعاون 
آغاز بکار کرده است. هادی ابراهیمی ادامه داد: همچنین تجاری سازی محصولات، ارائه 
خدمات حمایتی و پشتیبانی از ساخت و توسعه محصولات مبتنی بر فناوری و نوآوری و 
یا انتقال دانش فنی توسط صاحبان ایده ها در بخش تعاون نیز از اهداف این مرکز است.
تعاون به عنوان یکی از بخش های بزرگ اقتصادی، نقش مهمی در تولید و اشتغال دارد 
و در هرمزگان افزون بر سه هزار تعاونی در بخش های مختلف فعالیت دارند و خلاقیت 
و نوآوری اکنون یک ضرورت برای تعاونی هاست.درحال حاضر حمایت از اقتصادی 
دانش بنیان و علم و عمل، محور فضای حرکت بخش تعاون را به سوی فعالیت های 
اقتصادی دانش پایه و نوبنیان فراهم کرده که ایجاد مراکز نوآوری بخش تعاون به عنوان 
هسته محرک و پیش برنده الگوی دانش محور تعاونی، تاثیر بسزایی در ایجاد و شکل 
گیری تیم های کاری و دانش بنیان در بخش تعاون خواهد داشت.مدیرکل تعاون کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان افزود: بمنظور حمایت از استارت آپ ها و استفاده از ایده های 
برتر و به روز شــدن فعالیتها، ایجاد مراکز توســعه و نوآوری تعاون می تواند به این امر 
کمک کند که با راه اندازی این مرکز، شرکت های تعاونی دارای ایده های خلاقانه و نوآور 
و دانش بنیان مورد حمایت قرار می گیرند تا ایده ها تبدیل به تجاری سازی شوند.مرکز 
نوآوری و توسعه تعاون هرمزگان با همت شرکت تعاونی کشاورزی تاک سبز طبیعت 
رودان و با پیش بینی اشتغال۲0 نفر، در مجموعه ای چند منظوره به وسعت هشت هکتار 
با سرمایه گذاری۶0 میلیارد ریال که ۲0 میلیارد از طریق تسهیلات بانکی و مابقی سهم 
آورده، تاسیس و در حوزه های مختلف کشاورزی و شیلاتی از جمله  گیاهای دارویی ، 

کشاورزی ، باغ مرکبات، پرورش ماهی و میگو و تولید انرژی سبز فعالیت دارد.

گروه اقتصادی -نماینده کارگری شــورای عالــی کار با بیان آنکه مذاکرات 
دســتمزد 1400 کارگران از امروز کلید می خورد ، گفت: طبق بررســی نمایندگان 
کارگری، رقم ســبد معیشت ســال آینده ۹.۵ تا 10 میلیون تومان است.محمدرضا 
تاجیک در مورد برگزاری جلسه شورای عالی کار، اظهار داشت: طبق دعوت نامه 
ارســالی از ســوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اولین جلسه کمیته مزد برای 
بررســی معیشت کارگران جهت تعیین دستمزد سال 1400 امروز برگزار می شود.

نماینده کارگران در شــورای عالی کار افزود: محور جلســه امروز تعیین رقم سبد 
معیشــت کارگران در ســال 1400 است؛ وضعیت معیشت کارگران در سال ۹۹ را 
در چارچوب های مشــخص بررسی می کنیم و سپس هزینه زندگی کارگران را در 
اقلام خوراکی و غیر خوراکی تعیین می کنیم.وی در خصوص معیارهای تعیین رقم 
سبد معیشت، ادامه داد: وضعیت تورم دو سبد معیشت سال ۹۹ و 1400 برای تعیین 
دستمزد ملاک است؛ تبصره ۲ ماده مشخص کرده است که باید حداقل زد به اندازه ای 
باشد که هزینه معیشت یک کارگر ساده را تأمین کند. طبق آمار مرکز آمار ایران بعد 
خانوار کارگران 3.3 نفر اســت؛ بنابراین وضعیت اقلام خوراکی و غیرخوراکی در 
سال گذشته و سال جاری را بررسی و بروزرسانی می کنیم و در نهایت اختلاف این 

اعداد به عنوان رقم سبد معیشت سال آینده مشخص می شود.

اجرای ۲۰ طرح پیشران برای مقابله با خام فروشی در صنعت پتروشیمی

وزیر صمت؛

وزیر صمت از دستگاه های 
نظارتی خواست که کنترل 
را  بنکــداران  و  انبارهــا 
به صــورت هوشــمند در 
دستور کار خود قرار دهند 
و عملکردهای خــود را در 
این حوزه برای اطلاع مردم 
و ایجاد تاثیر مثبت در بازار 
رسانه ای کنند. رزم حسینی 
همچنیــن مدیریت مدبرانه 
در حــوزه بــازار را مورد 
تاکید قــرار داد و گفت: این 
مدیریت با مداخله متفاوت 
است، مداخله باید در نقطه 
صفر ورود کالا انجام شود.


